Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - SERVICO DE REGISTRO E CONTROLE FUNCIONAL

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 12/2021

A) CARGOS EFETIVOS.

Ativos

OcupadosCARREIRA

/PADRÃO

Não - EstáveisEstáveis Total

Aposentados

Inativos

12  655  0C  655  666

11  484  0C  484  1591

10  441  0CA  441  295

9  510  0CN  510  234

8  588  0BA  588  350

7  615  0BL  615  140

6  440  0BI  440  161

5  794  0BS  794  1237

4  1213  0AT  1213  246

3  144  0AA  144  240

2  3  122A  125  93

1  1  9A  10  243

TOTAL

ANALISTA
 5888  131  6019  5496

12  496  0C  496  212

11  215  0C  215  104

10  153  0CT  153  110

9  324  0CE  324  365

8  527  0BC  527  153

7  507  0BN  507  372

6  526  0BI  526  233

5  563  0BC  563  214

4  736  0AO  736  88

3  929  0A  929  174

2  299  238A  537  69

1  4  16A  20  130

TOTAL

TECNICO
 5279  254  5533  2224

TOTAL

CARGOS
 11167  385  11552  7720

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base.
Data: 11/01/2022

A) CARGOS EFETIVOS.

Ativos

OcupadosCARREIRA

/PADRÃO

Não - EstáveisEstáveis Total

Aposentados

Inativos

* As informações que constam do campo “cargo” relativamente aos servidores aposentados, foram incluídas considerando a

correspondência entre o cargo e nível no qual o servidor foi aposentado e o cargo, classe e padrão atualmente previstos na

Lei nº 4.620, de 11 de outubro de 2005, que dispõe sobre o Quadro Único de Pessoal do Poder Judiciário do Estado do Rio

de Janeiro, e foram obtidas do sistema folha de pagamento.

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base.
Data: 11/01/2022